[image: image1.png]Mpunoskenune3d
k Pewenuto ceccun Coseta genytatos MO KacnuHckoe
cenbckoe nocenenme Ne33-5 ot 19 uions 2018r.

"06 ucnonHeHuu brogxkera
MyHUUMNaNbHOrO 06pasoBanus KacnuHckoe  cenbekoe
ocenenme

322017 rog»

              РЕШЕНИЕ
ЧЕЧИМ
          «19»  июня  2018 г.                         с.Каспа                              № 33/5
Об исполнении бюджета МО «Каспинское сельское поселение» за 2017 год

   В соответствии со статьей 264.6 Бюджетного кодекса РФ  и Положением о бюджетном процессе в МО «Каспинское  сельское поселение»
РЕШИЛ:
 Утвердить отчет об исполнении бюджета МО «Каспинское сельское поселение» за  2017 год по доходам в сумме  1774,52 тыс. рублей и по расходам в сумме  2866,19 тыс. рублей с дефицитом в сумме 93,81 тыс. рублей со следующими показателями:

1. Доходов  бюджета по кодам классификации доходов бюджетов за 2017 год согласно приложению 1 к настоящему Решению;

2. Расходов бюджета  по ведомственной структуре расходов за 2017 год согласно приложению 2  к настоящему Решению;
3. Расходов бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов за 2017 год согласно приложению 3 к настоящему Решению;

4. Источников финансирования дефицита бюджета по кодам классификации источников финансирования дефицитов  бюджетов за 2017 года согласно приложению 4 к настоящему Решению.

     Главa сельской администрации
     МО Каспинское сельское поселение                                 Анакова А.Ю.

	Приложение №1

	Объем поступлений доходов в бюджет МО Каспинское селькое поселение за  2017 год

	Код главы администратора*
	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование доходов
	План на 2017 г
	Факт на 01.01.2018г
	% исполнения

	1
	2
	3

	4
	5

	000
	1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	169,93
	169,93
	100,00

	НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	169,93
	169,93
	100,00

	182
	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	9,58
	10,44
	108,98

	182
	1 05 00000 00 0000 000
	Налоги на совокупный доход
	23,40
	24,70
	105,56

	182
	1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	23,40
	24,70
	105,56

	182
	1 06 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	131,95
	129,83
	98,39

	182
	1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	14,58
	14,58
	100,00

	182
	1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	117,37
	115,25
	98,19

	801
	1 08 00000 00 0000 000
	Государственная пошлина
	5,00
	4,96
	99,20

	801
	2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	1604,59
	1604,59
	100,00

	801
	 2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	1604,59
	1604,59
	100,00

	801
	2 02 01000 00 0000 151
	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	1016,24
	1016,24
	100,00

	801
	2 02 15002 10 0000 151
	Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	505,9
	505,90
	100,00

	801
	2 02 03000 00 0000 151
	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	35,2
	35,20
	100,00

	801
	 2 02 04000 00 0000 151
	Иные межбюджетные трансферты
	47,25
	47,25
	100,00

	Всего доходов
	1774,52
	1774,52
	100,00

	Приложение №2

	Ведомственная структура расходов бюджета МО Каспинское сельское поселение

	за полный 2017 год

	                    (тыс.руб.)

	Наименование главного распорядителя
	Гл
	Рз
	ПР
	ЦСР
	ВР
	План на 2017г
	Факт на 01.01.2018
	% исполнения

	1

	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	НЕПРОГРАММНАЯ ЧАСТЬ
	801
	00
	00

	1412,74
	1323,64
	93,69

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	801
	01
	00

	378,19
	378,19
	100,00

	Функционирование высшего должностного лица субьекта Российской Федерации и муниципального образования
	801
	01
	02

	378,19
	378,19
	100,00

	Расходы на выплаты по оплате труда работников сельской администрации МО Каспинское сельское поселение
	801
	01
	02
	9900001000

	378,19
	378,19
	100,00

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,органами управления государственными внебюджетными фондами
	801
	01
	02
	9900001000
	100
	378,19
	378,19
	100,00

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	801
	01
	04

	999,35
	910,25
	91,08

	Непрограммные напрвления деятельности
	801
	01
	04

	999,35
	910,25
	91,08

	Материально-техническое обеспечение сельской администрации МО Капинское сельское поселение
	801
	01
	04
	010А001100

	999,35
	910,25
	91,08

	Расходы на выплаты по оплате труда работников сельской администрации МО Каспинское сельское поселение
	801
	01
	04
	010А001100

	665,36
	665,36
	100,00

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,органами управления государственными внебюджетными фондами
	801
	01
	04
	010А001100
	100
	628,63
	628,63
	100,00

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно коммуникационных технологий
	801
	01
	04
	010А001100
	200
	319,29
	230,19
	72,09

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	801
	01
	04
	9900001100
	500
	36,73
	36,73
	100,00

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	801
	01
	04
	010А001100
	800
	14,7
	14,7
	100,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	801
	02
	00

	35,2
	35,2
	100,00

	Субвенции на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	801
	02
	03
	9900151180

	35,2
	35,2
	100,00

	Расходы на выплаты по оплате труда
	801
	02
	03
	9900151180

	35,2
	35,2
	100,00

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,органами управления государственными внебюджетными фондами
	801
	02
	03
	9900151180
	100
	35,2
	35,2
	100,00

	Программная часть
	801
	00
	00

	1547,25
	1542,55
	99,70

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	801
	05
	00

	1032,54
	1000
	96,85

	Устойчивое развитие систем жизнеобеспечения
	801
	05
	03

	1547,25
	1542,55
	99,70

	Организация в границах поселения водоснабжения населения
	801
	05
	03
	0100201100

	47,25
	42,55
	90,05

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	801
	05
	03
	0100201100
	200
	47,25
	42,55
	90,05

	Создание условий для обеспечения населения услугами связи
	801
	05
	03
	0100201200

	1500
	1500
	100,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	801
	05
	03
	0100201200
	200
	1500
	1500
	100,00

	ВСЕГО РАСХОДОВ

	2959,99
	2866,19
	96,83

	Распределение
бюджетных ассигнований по разделам, подразделам классификации расходов бюджета муниципального образования Каспинское сельское поселение   на 2017 год

	Наименование показателя
	Раздел, подраздел
	Утверждено,(тыс.руб.)
	Исполнено,(тыс.руб.)
	Процент исполнения (процент)

	1
	2
	3
	4
	5

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	0100
	1377,5
	1288,4
	93,5

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	0102
	378,19
	378,19
	100,0

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	0104
	999,35
	910,25
	91,1

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	0200
	35,20
	35,20
	100,0

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	0203
	35,20
	35,20
	100,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	0500
	47,25
	42,55
	90,05

	Коммунальное хозяйство
	0502
	47,25
	42,55
	90,05

	Благоустройство
	0503
	1500,0
	1500,00
	100,00

	ВСЕГО РАСХОДОВ

	2959,99
	2866,19
	96,83

	  Приложение 4 к Решению сессии Совета депутатов № 33/5  от 19.06.2018г."Об исполенинии бюджета МО Каспинское сельское поселение за 2017 год

	Источники финансирования бюджета МО "Каспинское сельское поселение" за  2017 год

	Код бюджетной классификации
	Утвержденные плановые назначения на 2017год,сумма (тыс.руб.)
	Кассовое исполнение за 2017год,сумма (тыс.руб.)
	Процент исполнения плана (процент)

	Дефицит бюджета

	1185,5
	93,8
	7,91

	Источники внутреннего финансирования  дефицита бюджета:
	000 01 00 00 00 00 0000 000
	1185,5
	93,8
	7,91

	в том числе:

	Изменение остатков  средств на счетах по учету средств бюджета
	000 01 05 00 00 00 0000 000
	1185,5
	93,8
	7,91

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ

ШЕБАЛИНСКИЙ РАЙОН

    СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАСПИНСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ

ПОСЕЛЕНИЕ

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКА

ШАБАЛИН АЙМАК

КАСПА JУРТ ПОСЕЛЕНИЕ

    МУНИЦИПАЛ ТОЗОЛГОЗИНИН

ДЕПУТАТТАР СОВЕДИ